

דבר חודש בחודשו

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א

רו"מ ישיבת דבר ירושלים ומרבני שכונת מעלות דפנה

גליון 12-א אלול ע"ה

בס"ד

דבר בית הדין לבני נח בהר ציון לקראת המעמד הגדול להודות לבורא עולם על כל חסדיו, על ידי כל העמים לקראת יום הבריאה- שהוא בכ"ה אלול בשירה וזמרה

שירת ישראל והעולם

השיר והשבח לחי העולמים. שירה אותיות שר י-ה

השם ישראל שכונה בו יעקב אבינו ואחריו כל צאצאיו מורה על הקשר של עם ישראל עם הבורא ישר א-ל, וקשר זה גם מתחזק דרך השירה שיר א-ל שאומרים כל היום תפלה והיא בגימ' שירה, תפילות דוד בספר התהלים מכונות זמירות ושירות, והוא נעים זמירות ישראל. גם לימוד התורה הוא שירה ככתוב זמירות היו לי חוקיך. וציווי "כתבו לכם את השירה הזאת נאמר על מצוות כתיבת ספר תורה. גם לימוד התורה היה בניגון והשל"ה מספר שראה משניות שעליהם סימני טעמים כמו בחומש. ובגמרא (מגילה ל"ב) נאמר כל השונה בלא זמרה עליו נאמר ואנכי נתתי להם חוקים לא טובים ומשפטים בל יחיון בהם".

גם המילה שירה שהיא שר י-ה וכאמור הבוחר בשירי זמרה ולכן תפקיד השירה הוא בעיקר לשבח את הבורא. על המלאכים נאמר בברכת "יוצר אור": "וכולם פותחים את פיהם בקדושה ובטהרה בשירה וזמרה". עוד כתוב (איוב): "ברן יחד כל כוכבי בוקר ויריעו כל בני אלוקים". כל הבריאה שרה לאלוקים כאמור פרק שירה. ויהושע אמר שירה במקום השמש כשהעמיד אותו בגבעון ואמר לו דום מלומר שירה

[כפי הנראה בעבר ניגון ומילים היו דבר אחד כי כל שירה הייתה נאמרת בליווי ניגון כמו התהילים שדוד היה אומרם בליווי כלי זמר שהם ניגון ללא מילים אפילו הספד בזמן חז"ל היה מלווה בחלילים]

עמותת המקדש בציון הכינה לקראת יום הבריאה שהוא בכ"ה אלול קונצרט הודיה לבורא על הבריאה לשתף את כל האנושות להכרת תודה על חסדיו שממלאים את הבריאה ככתוב (תהלים פ"ט): "עולם חסד יבנה" והחסדים שלו גם כוללים שבעים שנה של חסד של שיבת בניו לארצם. שהוא דבר המכין את האנושות ליום אשר ימלוך ה' בציון ואז גם הם יעלו לרגל לירושלים ככתוב זכריה י"ד. והמקדש יעמוד על מכונו והוא יהיה בית תפלה לכל העמים וכאמור שירה בגימ' 515 השווה לגימ' של המילה תפלה 515! וכתוב ישעיה ב' ג) כשיהיה בית ה' נכון בראש ההרים ינהרו הגויים ללמוד שם את דרכי ה' ואורחותיו כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים.

שירת הבריאה

על האומר בכל יום פרק שירה נאמר בהקדמה שם דברים נשגבים ביותר ולפי בעל העיקרים הכוונה שכל הבריאה הקוראת שירה היינו שאנו בני אדם צריכים להתבונן בכל הנבראים ולומר שירה. כמו שעשה דוד המלך בפרק ברכי נפשי את ה'. שנחשב לשירת הבריאה המשובחת ביותר וחז"ל פרטו את שירת דוד לחמשת העולמות שדר בהם.

שירת הכרת הטוב

מזמור לתודה הריעו לה' כל הארץ (תהלים ק). והלל הגדול כולו הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו (תהלים קל"ו). חסדי ה' עולם אשירה לדור ודור אודיע אמונתך בפי (תהלים פ"ט ב) מזמור שיר ליום השבת טוב להודות לה' ולזמר לשמך עליון (תהלים צ"ב).

שירת המקדש

שירת הלויים במקדש לכבוד ה' את שירי התהלים, ושירי נפש לעורר את מקריב הקרבן החוטא לשוב בתשובה, ולאחר ששב בתשובה שרו לפניו שירים המשמחים לחזק אותו ולשמח אותו. כאשר הוכנס הארון מבית עובד אדום למקום שהכין לו דוד היו מנגנים ודוד היה מפזז ומרקד לפניו. בשמחת בית השואבה שאבו רוח הקודש יונה זכה לנבואה בהיותו שם.

המקדש משלים את הבריאה בעבודה שקודם היה כמו כסא העומד על שתי רגלים שהרי העולם עומד על תורה ועל העבודה ועל גמלות חסדים. ועל ירושלים הנקראת בתפילה ציון עירך ולירושלים בית מקדשך ונאמר (שוח"ט תהלים קמ"ז): "כשם שהקב"ה מלך בהלל וזמירות, כך ירושלים, אינה נבנית אלא בהלל וזמירות.

שירת הגאולה

שיר המעלות בשוב ה' שיבת ציון... היינו כחולמים ולפי חוני המעגל (תענית כ"ג א') השינה הזו היא ארכה שבעים שנה ולכן מתפקידי הקונצרט להעיר מהחלום במיוחד בגלל שותפות האומות בו ככתוב (תהלים קכ"ו): "אז יאמרו בגוים הגדיל ה' לעשות עם אלה" ואז גם אנו נאמר: "הגדיל ה' לעשות עמנו שמחים" לעומת מה שאמרו גולי ירושלים: "איך נשיר את שיר ה' על אדמת ניכר" (תהלים קל"ז). עוד כתוב: למנצח לבני קורח מזמור רצית ה' ארצך שבת שבות יעקב (תהלים פ"ה א-ב)

השירה שעלינו ללמד לעולם

על חיובנו נאמר: "הודו לה' קראו בשמו הודיעו בעמים עלילותיו שירו לו זמרו לו שיחו בכל נפלאותיו (תהלים ק"ה) ואז נקרא לכל העולם את הכתוב (תהלים צח ג) "זכר חסדו ואמונתו לבית ישראל וראו כל אפסי ארץ את ישועת אלוקינו הריעו לה' כל הארץ פצחו ורננו וזמרו וזמרו לה' בכינור וקול זמרה

(ובפרק מ"ז בתהלים): "כל העמים תקעו כף הריעו לאלוקים בקול רינה כי ה' עליון נורא מלך גדול על כל הארץ זמרו אלוקינו זמרו למלכנו זמרו כי מלך כל הארץ אלוקים זמרו משכיל מלך אלוקים על גוים...

הקריאה של היום הגדול שבו נקראים האומות להצטרף לשירת הנבראים ששרים לבורא העולם כפי מסורת היהדות

אנו קרובים מאד לזמן שנביאי ישראל התנבאו עליו, שאלוקי העולם שברא הכל נקרא בעולם בעדיין בשם אלוקי ישראל, כי רק עם ישראל היה דבוק בו, מובטח שיבוא הזמן שכל העמים יכירו בו.

האנושות שיצרה דתות כמו הנצרות והאסלם, הן שמשו מכשיר היסטורי לקרב את האנושות לקראת היום הגדול, שבו יכירו הכל באלוקי העולם שהתגלה בהר סיני במדבר שהוא מקום שאינו שייך לשום עם, להדגיש כי התורה שנתן אז, שייכת לכל העמים. ועשרת הדברות שנמסרו שם באותה התגלות לעם ישראל שאז רק הוא הכשיר את עצמו לכך. עם זאת, הם נשמעו בכל העולם בשבעים לשון כדי שכל עם ישמע את הדברים בשפתו, ההד של הדברים - היא המציאות שהספר היחידי בעולם שנדפס בכל שפה שיש בה ספר מודפס!

הנביא צפניה (ג' ט') התנבא: "כי אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם ה' לעובדו שכם אחד" היינו יתבטלו כל הדתות יצירת אנוש והכפירה באלוקים ובתורתו, והכל יעבדו את הבורא ויקיימו את החובות המוסריות שחייב בהם את כל האנושות. הדבר היה כבר מראשית הבריאה, כשהייב בהן את אדם הראשון, ושוב חזר וחייב את היוצאים מהתיבה אחר

המבול נח ובניו, ושוב חזר במעמד הר סיני לחייב את האנושות בשבע כללי ברזל המפורטים בהמשך וגם בחיוב כוללני של כל החובות המוסריות. - כמו חסד כיבוד הורים, עבודת המידות, וכולי ועוד.

[בימינו כבר יש רמז לשפה אחת היא המחשב ששפתו היא אחידה 01 והשפה האנגלית המלווה אותו היא בגימטריה אתחלתא דגאולה האנגלים זכו לכך כנראה בגלל הצהרת בלפור והמנדט. שבכך קדמו את האנושות לזמן האמור על ידי שיבת עם ישראל לארצו].

אלו שבעת המסרים של בורא העולם לאנושות

- א. אמונה באלוקים: שברא הכל ומהווה הכל אין עוד מלבדו ואין לפנות אלא אליו לא לשתף עמו חלילה שום אלוהות ואין להאמין במתווכחים כאילו קיימים כמו מזלות וכוכבים. וחלילה להאמין בן אדם ילוד אישה כאל.
- ב. ברכת ה': לכבד את הבורא וחכמים הבקיאם בתורתו בתי תפילה שמתפללים שם אליו ספרי חכמת התורה והתפילה וחלילה חלילה לדבר עזות כלפיו או קללה גם בשעה שאדם נמצא במצב אבדון עשתונות מפני צרותיו.
- ג. גזל: שמירת זכויות הזולת ברכושו ובכבודו ובגופו ואף לא להתאוות להשיג דבר השייך לזולת שאינו עומד למכירה, להשיגו בהפעלת לחץ איזה שיהיה
- ד. דינים להקים בתי דינים לשפוט צדק ולכוון את החברה ולציית להוראות ופסקי בתי הדין.
- ה. הרג: לא לקצר חיי אדם גם לא עוברים ו חולים סופנים, ולהפך להשקיע מאמצים לריפוי מחלות ושמירת בריאות.
- ו. ורחמנות על הברואים לא להתאכזר על בעלי חיים ואחד הדברים האסורים במיוחד היא אכילת אבר מהחי אלא יש להמיתו תחילה בדרך שהיא הכי פחות מצערת כמו חיתוך הצוואר
- ז. איסור זנות: המצווה לבנות חיי משפחה תקינים. ואיסור חמור ניאוף עם אישה נשואה ונישואים חד מיניים קיום יחסי מין עם בעלי חיים והומוסקסואליים

לכן כל מקבל עליו את שבעת הכללים האמורים לפני בית דין נחשב במעמד מיוחד ביהדות למרות שאין זה יהדות אבל היא שותפות מלאה בעבודת ה'. כמו שכתוב (תהלים קל"ה): "בית ישראל ברכו את ה' בית אהרן ברכו את ה' בית הלוי ברכו את ה' יראי ה' [אלו בני האומות יראי ה'] ברכו את ה' ברוך ה' מציון שוכן ירושלים הללויה".

נביא זכריה התנבא (ב' י"ד – ט"ז): "רוני ושמחי בת ציון כי הנני בא ושכנתי בתוכך נאום ה' ונלוו גויים רבים אל ה' ביום ההוא והיו לי לעם...ונחל ה' את יהודה חלקו על אדמת הקודש ובחר עוד בירושלים"

עוד כתוב (ישעיה י"ד א'): "כי ירחם ה' את יעקב ובחר עוד בישראל והניחם על אדמתם ונלוו הגר עליהם ונספח על בית יעקב, ולקחום עמים והביאום אל מקומם והתנחלום בית ישראל על אדמת ה'..."

עוד נביא ישעיה (נ"ו ג'-ח'): "ואל יאמר בן הנכר הנלווה אל ה' לאמר הבדל יבדילני ה' מעל עמו...ובני הנכר הנלווים אל ה' לשרתו ולאהבה את שם ה' להיות לו לעבדים כל שומר שבת מחלל ומחזיקים בברית והביאותים אל ה' קודשי ושמחתים בבית תפילתי עולותיהם וזבחייהם לרצון על מזבחי כי בתי בית תפילה יקרא לכל העמים נאום ה' אלוקים מקבץ נדחי ישראל עוד אקבץ עליו לנקבציו".

הקריאה האלוקית בהשיבו את עמו לארצו ראו כי מה שהאמנתם שעמו בגלות הוא עונש על כי לא רצה להיות כמותכם, טעות הייתה בידכם להפך הגלות הייתה כדי שישמש דוגמה לעמים לעבוד את ה'. אלמלא גלות לא היה מוחמד מכיר את האלוקים והיה עובד אלילים כיתר אחיו. לולי היהודים ברומי האלילות הייתה נשאת עד היום. התורה שתורגמה ליוונית וממנה העתיקו העמים את דבר ה' כי היו יהודים בגלות מצרים.

עתה הגיעה השעה שעמו של הבורא יחזור לארצו ומכאן יצא האור לעולם ככתוב (ישעיה ס' א'-ט) "קומי אורי כי בא אורך וכבוד ה' עליך זרח כי הנה החושך יכסה ארץ וערפל לאומים ועליך יזרח ה' וכבודו עליך יראה והלכו גוים לאורך ומלכים לנוגה זרחה...אז תראי ונהרת ופחד ורחב לבבך כי יהפך עליך המון ים חיל גויים יבואו לך...כולם משבא יבואו, זהב ולבונה ישאו ותהלות ה' יבשרו, כל צאן קדר יקבצו לך אילי נביות ישרתונך יעלו לרצון על מזבחי ובית תפארת אפאר...כי לי איים יקוו ואניות תרשיש בראשונה להביא בניך מרחוק כספם וזהבם אתם לשם ה' אלוקיך..."

וכשנזכה ויבנה המקדש על מקומו אז עוד יותר יבינו כל העמים כי הגיעה השעה לעבוד את האלוקים משבר הדת בימינו הוא הכנה לעבודת ה' האמתית ככתוב (ישעיה ב' ב'-ד'): "והיה באחרית הימים נכון יהיה הר בית ה' בראש ההרים ונישא מגבעות

ונהרו אליו כל הגוים והלכו עמים רבים ואמרו לכו ונעלה אל הר ה' ואל בית אלוקי יעקב ויורנו מדרכיו ונלכה באורחותיו כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים שפט בין הגויים והוכיח לעמים רבים וכתתו חרבותם לאתים וחניתותיהם למזמרות לא ישא גוי אל גוי חרב ולא ילמדו עוד מלחמה בית יעקב לכו ונלכה באור ה'.

הנביא זכריה (י"ד ט"ז-י"ט) : "והיה כל הנותר מכל הגוים הבאים על ירושלים ועלו מדי שנה בשנה להשתחוות למלך ה' צ-באות ולחוג את חג הסכות, והיה אשר לא יעלה מאת משפחות הארץ אל ירושלים להשתחוות למלך ה' צבאות ולא עליהם יהיה הגשם....תהיה המגפה אשר יגוף ה' את הגויים אשר לא יעלו לחוג את חג הסכות....

זאת הקריאה שלנו לעולם את דברי הכתוב (תהלים צ"ו): "שירו לה' שיר חדש שירו לה' כל הארץ שירו לה' ברכו שמו בשרו מיום ליום ישועתו, ספרו בגויים כבודו בכל העמים נפלאותיו כי גדול ה' ומהולל מאד, נורא הוא על כל אלוהים כי כל אלוהי העמים אלילים וה' שמים עשה...הבו לה' משפחות עמים הבו לה' כבוד ועוז הבו לה' כבוד שמו שאו מנחה ובואו לחצרותיו".

לסיכום: כל מי שרוצה לזכות להיות נלווה אל ה' ולהתחבר עם עמו עליו להיות מאמין באלוקים שהתגלה בסיני וכפי שעם ישראל שהיה נוכח שם ושמר את המעמד הזה עד ימינו, אמנם כדברי הרמב"ם (מלכים פרק י"א) רשאי להודות לה' על שמחדשי הדתות צמצמו את האלילות בעולם ופרסמו את התנ"ך אך אלו היו רק מכשירים להכשיר את הקרקע למצב ימינו וגמרו את תפקידם ההיסטורי! שאנו רואים בעליל את נס מדינת היהודים שקמה אחר אלפיים שנות חורבן. ועל כל אחד מהנלווים להשתדל שכלל שיוכל להפיץ את האמונה כפי דברי הנביאים וכפי שעם ה' היהודים שמרו את דבריהם וחלילה לסייע למפיצי דתות אנוש. לדאוג שעמו יקיים את הציווי האלוקים שחייב אותם בתוספת יותר ממה שחייב את יתר העמים כי עליהם להיות ככהני האנושות, וחלילה להשפיע על עמו להצטרף לדתות האנושיות ואף לא למי שאינו יהודי.

על המדף

זכה רבנו להגשים בס"ד את שאיפתו לחבר ספר על טעמי המצוות על כל תרי"ג המצוות שהוא ליקוט מדברי הקדמונים בתוספת הרחבה וחדוש. והשנה בחודש אלול כבר נדפס החלק האחרון במדבר דברים, אנו מאחלים לרבנו שיפוצו מעיינותיו חוצה גם בספר חשוב זה. ויזכה להמשיך להוציא לאור את כל תכניותיו לזכות את הרבים.

להשיג את הספר יש כיסוי [סריגת שוורץ] 5

מלכי ישראל 1 ירושלים טל' 02-5383955 ירושלים

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com